	АДМИНИСТРАЦИЯ

                БЕСПЛЕМЯНОВСКОГО

              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области


403125, Волгоградская область,

Урюпинский район, х.Бесплемяновский
« 23»    ноября     2015 г.
                 №  497        
	


СПРАВКА


дана  Совету депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области в том, что администрацией Бесплемяновского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года  производилось использование средств дорожного фонда на мероприятия по отсыпке песчанно-гравийной смесью дорог хутора Ржавский и хутора Бесплемяновский в сумме 1 288 414,22 коп.

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                                     С.С. Дворянчикова

Российская Федерация

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

Р Е Ш Е Н И Е

« 23 »  ноября  2015 г.                                                 № 24/ 91                          

х. Бесплемяновский 

Об использовании средств дорожного фонда 

Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

 за 9 месяцев  2015 года

    Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Волгоградской области  от 07.11.2011 года № 2246-ОД «О дорожном фонде  Волгоградской области», Уставом Бесплемяновского сельского поселения, решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района  от 21.11.2013 года № 63/246 «О создании муниципального дорожного фонда  Бесплемяновского сельского поселения и утверждении Положения о порядке формирования  и использования муниципального дорожного фонда Бесплемяновского сельского поселения» (в редакции решений от 25.02.2014 года № 68/265, от 14.05.2015 г. № 12/65, от 15.07.2015 г. № 15/73), Совет депутатов Бесплемяновского сельского 

решил:

    1. Утвердить использование средств дорожного фонда Бесплемяновского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года в сумме 1 288 414,22 коп. (Приложения № 1 № 2 к решению прилагается).

      2. Обнародовать данное решение  в  установленном порядке, посредством размещения на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения.

Глава Бесплемяновского сельского поселения                     С.С. Дворянчикова

Приложение № 1 к решению 
Совета депутатов Бесплемяновского 

сельского поселения 
от «23» ноября 2015 года № 24/91
Информация
об использовании средств дорожного фонда Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за девять месяцев 2015 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 21.11.2013г. № 63/246  «О создании муниципального дорожного фонда Бесплемяновского сельского поселения и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Бесплемяновского сельского поселения» предусматривается создание дорожного фонда в размере 577,9 тыс. руб., который состоит из доходов:

от уплаты акцизов на дизельное топливо – 177,0 тыс. руб.;

на моторные масла
- 6,6 тыс. руб.;

на автомобильный бензин
- 386,8 тыс. руб.;

на прямогонный бензин
- 7,5 тыс. руб.

По состоянию на 01.10.2015 г. фактические поступления в дорожный фонд составили 608,5 тыс. руб. 105,3% от плана.
Остаток на 01.01.2015г. составил 871,5 тыс. руб. Решением Совета депутатов от 15.07.2015г. № 15/71 «О внесении изменений и дополнений в решение  Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения от 22 декабря 2014г. № 7/32 «О бюджете Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» утвержден дефицит бюджета в сумме 871,5 тыс. руб.
Расходы в сумме 1288,4 тыс. руб. составили 88,9% от плана, в том числе:

- 2,9 тыс. руб. за услуги по локальному сметному расчету;

- 596,5 тыс. руб. за ремонтные работы по укреплению дорог песчанно-гравийной и каменно-песчаной смесью в х. Ржавский;

- 689,0 тыс. руб. за ремонтные работы по укреплению дорог песчанно-гравийной и каменно-песчаной смесью в х. Бесплемяновский;

Заместитель председателя Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения



С.А.Дьякова
Приложение № 2 к решению 
Совета депутатов Бесплемяновского 

сельского поселения 
от «23» ноября 2015 года № 24/91
	
	Наименование выполненных работ
	Объемы выполненных работ
	Исполнитель и сроки выполненных работ
	Кто принимал и контролировал работы
	Качество выполненных работ
	Плановая стоимость работ
	Фактическая стоимость работ

	Дог. 28 от 26.05.2015 

х. Ржавский 

ул. Школьная (600м)
	Планировка площадей бульдозерами
	2,4 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

26.05. – 02.06
	Глава
	соответствует
	603
	603

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	3,456 м3
	
	Глава
	соответствует
	14397
	14397

	
	Перевозка автомобилями
	552,96 т.
	
	Глава
	соответствует
	84559
	84559

	
	99559
	99559

	Дог. 29 от 02.06.2015 

х. Ржавский 

ул. Школьная (597,5м)
	Планировка площадей бульдозерами
	2,39 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

02.06. – 08.06
	Глава
	соответствует
	601
	601

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	3,44 м3
	
	Глава
	соответствует
	14397
	14397

	
	Перевозка автомобилями
	552,96 т.
	
	Глава
	соответствует
	84131
	84131

	
	99129
	99129

	Дог. 29 от 08.06.2015 

х. Ржавский 

ул. Школьная (602,5м)
	Планировка площадей бульдозерами
	2,41 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

08.06. – 18.06
	Глава
	соответствует
	606
	606

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	3,47 м3
	
	Глава
	соответствует
	14397
	14397

	
	Перевозка автомобилями
	555 т.
	
	Глава
	соответствует
	84955
	84955

	
	99958
	99958

	Дог. 40 от 10.07.2015 

х. Бесплемяновский 

ул. Майская (500м)
	Планировка площадей бульдозерами
	2 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

10.07. – 18.07
	Глава
	соответствует
	503
	503

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	3,276 м3
	
	Глава
	соответствует
	15468
	15468

	
	Перевозка автомобилями
	503,28 т.
	
	Глава
	соответствует
	77027
	77027

	
	92999
	92999

	Дог. 42 от 27.07.2015 

х. Ржавский 

ул. Климата
	Планировка площадей бульдозерами
	2,39 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

27.07. – 29.07
	Глава
	соответствует
	601
	601

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	1,35 м3
	
	Глава
	соответствует
	5650
	5650

	
	Перевозка автомобилями
	607,92 т
	
	Глава
	соответствует
	92878
	92878

	
	99129
	99129

	Дог. 43 от 29.07.2015 

х. Ржавский 

ул. Сорочий Край
	Планировка площадей бульдозерами
	2,4 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

29.07. – 31.07
	Глава
	соответствует
	603
	603

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	3,456 м3
	
	Глава
	соответствует
	14397
	14397

	
	Перевозка автомобилями
	552,96 т
	
	Глава
	соответствует
	84559
	84559

	
	99559
	99559

	Дог. 45 от 31.07.2015 

х. Бесплемяновский 

ул. Майская (2 слой)
	Планировка площадей бульдозерами
	2,39 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

31.07. – 04.08
	Глава
	соответствует
	601
	601

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	1,35 м3 
	
	Глава
	соответствует
	5650
	5650

	
	Перевозка автомобилями
	607,92 т
	
	Глава
	соответствует
	92878
	92878

	
	99129
	99129

	Дог. 46 от 03.08.2015 

х. Бесплемяновский 

ул. Приозерная
	Планировка площадей бульдозерами
	2,39 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

03.08. – 06.08
	Глава
	соответствует
	601
	601

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	1,35 м3
	
	Глава
	соответствует
	5650
	5650

	
	Перевозка автомобилями
	607,92 т
	
	Глава
	соответствует
	92878
	92878

	
	99129
	99129

	Дог. 47 от 05.08.2015 

х. Бесплемяновский 

ул. Луговая
	Планировка площадей бульдозерами
	2,4 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

05.08. – 10.08
	Глава
	соответствует
	603
	603

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	3,456 м3
	
	Глава
	соответствует
	5650
	5650

	
	Перевозка автомобилями
	552,96 т
	
	Глава
	соответствует
	93306
	93306

	
	99559
	99559

	Дог. 48 от 10.08.2015 

х. Бесплемяновский 

ул. Луговая
	Планировка площадей бульдозерами
	2,4 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

10.08. – 13.08
	Глава
	соответствует
	603
	603

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	3,456 м3
	
	Глава
	соответствует
	5650
	5650

	
	Перевозка автомобилями
	552,96 т
	
	Глава
	соответствует
	93306
	93306

	
	99559
	99559

	Дог. 49 от 12.08.2015 

х. Бесплемяновский 

ул. Белогорская
	Планировка площадей бульдозерами
	2,39 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

12.08. – 17.08
	Глава
	соответствует
	601
	601

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	1,35 м3
	
	Глава
	соответствует
	5650
	5650

	
	Перевозка автомобилями
	607,92 т
	
	Глава
	соответствует
	92878
	92878

	
	99129
	99129

	Дог. 50 от 14.08.2015 

х. Бесплемяновский 

ул. Центральная (2 часть)
	Планировка площадей бульдозерами
	2,4 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

14.08. – 19.08
	Глава
	соответствует
	603
	603

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	3,456 м3
	
	Глава
	соответствует
	5650
	5650

	
	Перевозка автомобилями
	552,96 т
	
	Глава
	соответствует
	93306
	93306

	
	99559
	99559

	Дог. 49 от 12.08.2015 

х. Ржавский 

ул. Садовая, ул. Климата
	Планировка площадей бульдозерами
	2,39 ч.
	ИП Суркова Е.Н.

18.08. – 21.08
	Глава
	соответствует
	601
	601

	
	Обустройство подстилающих и выравнивающих слоев
	1,35 м3
	
	Глава
	соответствует
	5650
	5650

	
	Перевозка автомобилями
	607,92 т
	
	Глава
	соответствует
	92878
	92878

	
	
	
	
	
	
	99129
	99129

	ИТОГО:
	1285526
	1285526

	Дог. 10 от 02.04.2015г.
	Услуги по корректировке локальных сметных расчетов
	МАУ "Проектно-архитектурное бюро"
	1493,23
	1493,23

	Дог. 20 от 12.05.2015г.
	Услуги по составлению локального сметного расчета
	МАУ "Проектно-архитектурное бюро"
	1394,99
	1394,99

	
	2888,22
	2888,22

	ИТОГО ПО ДОРОЖНОМУ ФОНДУ:
	1288414,22
	1288414,22


Аукцион на проведение работ не проводился, так как все договора заключались до 100 000 руб. согласно  п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
